
4/2023

    Suchdolský
zpravodaj

zveme všechny 
maminky a babičky

ve čtvrtek 11. května 2023 
v 16 hodin 

do DKT oslavit svůj svátek   
 Vystoupí děti 
z mateřské a základní školy 

Den matek



Koštování
2023

   Do letošního klání o nejlepší pálenku
bylo přihlášeno 18 vzorků slivovice,        
 5 vzorků hruškovice a 11 vzorků
jabkovice. Králové byli korunováni         
 a oceněni dárky. Na ostatní čekalo
občerstvení v baru a následný košt
pálenek výherních a pro porovnání i těch
méně zdařilých. 
Králové - slivovice Jan Křištof, jabkovice
Josef Polášek a hruškovice Gabriela
Machů nás budou reprezentovat               
v regionálním kole v Bartošovicích
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Úvodní slovo 
 

Vážení spoluobčané,  

i přestože tento zpravodaj, v porovnání s minulým, je trošku hubenější,  

i v dubnu se u nás děla spousta věcí. 

Začali jsme práce na přípravě nových webových stránek, které by měly být 

hotovy někdy o prázdninách a od nichž si slibujeme zejména zpřehlednění  

a doplnění o nové funkce (rezervace, kalendář akcí apod.). Také proběhla 

oprava 5 kanalizačních poklopů a jedné vpusti, které byly ve špatném 

technickém stavu.      

Pracuje se na dokončení přípravy projektové dokumentace pro stavbu 

chodníkového tělesa (nový chodník od podjezdu u nádraží po sběrný dvůr). 

Vzhledem k vysokým odhadovaným nákladům se budeme snažit využít pro tuto 

stavbu vhodný dotační titul. Tento projekt, který se připravuje již téměř 2 roky, 

je ukázkovým příkladem toho, kolik času uteče od vzniku nápadu po realizaci 

samotnou. Příkladem jsou také projekty, rozpracované předchozím vedením 

městyse a dokončované nyní. Určitě jako dobrý počin musím zmínit vznik místa 

pro sběr odpadů, jehož provoz byl v dubnu zahájen. V příštím zpravodaji Vám 

přineseme bližší informace z vyhodnocení prvního měsíce činnosti sběrného 

místa. Otázka odpadů, třídění a recyklace bude určitě hojně probíraná  

a budeme se tomu muset v budoucnu věnovat, neboť budou sílit tlaky  

na recyklaci a třídění odpadů a poplatky za odvoz na skládky nám budou velmi 

citelně zdražovány. Nechci Vás zde nijak strašit a vyvolávat paniku, protože 

těchto „lekavých“ informací máme okolo sebe spoustu, ale myslím si, že zrovna 

tuto oblast budeme moci svým přístupem, i za cenu překonání vlastní 

pohodlnosti, alespoň trochu ovlivnit.       

Také bude v průběhu června až srpna realizován již dříve připravený projekt 

stavby zpevněné plochy u Základní školy. O případných omezeních Vás 

budeme informovat. Jako užitečného pomocníka pro rychlou informovanost 

využíváme aplikaci „Česká obec“, kde zveřejňujeme uzavírky, poruchy, 

pozvánky na akce apod. Aplikaci stačí zdarma a bez registrace nainstalovat  

do svých telefonů, spustit a vyhledat Suchdol nad Odrou. Potom už Vám budou 

automaticky chodit upozornění a nové informace.  

Dne 31.3. proběhlo také tradiční „koštování“ - obecní kolo soutěže o nejlepší 

pálenku. Vítězům gratuluji a budu jim držet palce v sobotu 13.5.2023, kdy  

na zámku v Bartošovicích proběhne 20. ročník Otevírání Poodří s Pooderským 

koštováním, na kterém bude jejich vzorek porovnáván s vítězi z okolních vesnic 

a bude vybrán ten nejlepší. 
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A abych krátký dubnový report ukončila něčím hezkým, a protože přichází máj, 

jak klasik říká – lásky čas, tak nesmím zapomenout zmínit, že jsem měla poprvé 

možnost vyzkoušet si roli oddávajícího a užít si hezkou povinnost spojenou 

s funkcí starosty.    

Přeji Vám pohodové dny a pěkné a slunečné počasí.    

     vaše starostka Lucie Boráková 

 

Rada městyse  
 
11. schůze Rady městyse Suchdol nad Odrou konaná dne 22.3.2023 
Rada městyse: 

• schválila uzavření smlouvy o dílo na rozšíření komunikace – zatáčky u 
Pametu (Malá strana, Čsl.armády) se zhotovitelem stavby společností 
UNISTAD Suchdol n/O za cenu 150 927,- bez DPH. Zároveň bylo se 
společnostmi, které danou komunikaci využívají (ZAPA beton a.s., Flexipal 
a.s. a Pamet, spol. s.r.o.), dohodnuto spolupodílení se financování této 
stavby.  

• schválila uzavření pachtovní smlouvy se společností Agrosumak a.s. na 
dočasné užívání pozemků (p.č. 3049, 3053, 3054 v k.ú. Suchdol n/O),   

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu (vč. zadávacích 
podmínek) na stavební práce: „Zpevněná plocha u ZŠ Suchdol nad Odrou“  

• revokovala usnesení č. 2023/10R/10b ze dne 13.3.2023 
(schválení smlouvy o podání uměleckého výkonu na dni městyse). 
 
 

12. schůze Rady městyse Suchdol nad Odrou konaná dne 12.4.2023  
Rada městyse: 

• schválila pořízení sněhové radlice PVS 170 v hodnotě 111 000,-Kč bez 
DPH od firmy A-TEC servis s.r.o., IČO: 25357069;  

• udělila souhlas s doplněním provozního řádu místa pro sběr odpadů o cenu 
za stavební suť v pytli (cca 100 l)  - 50,-Kč;  

• schválila uzavření smlouvy se společností FUNPrint pro zakoupení grafické 
šablony pro tvorbu zpravodaje městyse a jeho celobarevný tisk; 

• rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Zpevněná plocha u ZŠ Suchdol nad Odrou“, 
kterou podal účastník UNISTAD spol. s r. o., se sídlem Komenského 8, 742 
01 Suchdol nad Odrou, IČ: 43961045, jehož nabídka byla ekonomicky 
nejvýhodnější a schválila uzavření smlouvy o dílo za cenu 1.520.039,66 Kč 
bez DPH;  
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• schválila uzavření smlouvy o dílo se společností ROADMEDIC s.r.o., 
Šumperk, IČ: 28586484 na opravu místních komunikace v k. ú. Kletné 
a k.ú. Suchdol n. O. parc. č.   za celkovou cenu 476.030 Kč bez DPH; 

• schválila přidělení bytu v DPS Suchdol nad Odrou, Komenského 560 na 
dobu určitou 1 rok, od 1.5.2023; 

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájmu bytů nájemcům, kteří řádně 
plní podmínky nájemní smlouvy; 

• schválila vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
včetně zadávacích podmínek na stavbu: "Přestavba bytu č. 3 v BD 192 
Komenského ul. na dvě bytové jednotky"; 

• schválila účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizaci Základní škola 
a mateřská škola Suchdol nad Odrou;  

• schválila plán odpisů dlouhodobého hmotného majetku;  

• schválila uvolnění části rezervy rady v celkové výši 46 200,- Kč na 
poskytnutí neinvestičních transferů takto:  

1) ZO ČSOP - provoz záchranné stanice Bartošovice - 5.000,- Kč 
2) Klub Zvoneček Odry - 6.000,- Kč 
3) společnost přátel Poodří - na vydávání časopisu Poodří - 5.200,- Kč 
4) Speciální ZŠ  - Děcko o.p.s. - 12.000,- na dopravu postižených dětí 
5) Linka bezpečí Praha - 12.000,- Kč na činnost 
6) Klubíčko Suchdol - 6.000,- Kč na činnost;  

• udělila souhlas v souladu s ustanovením § 4 odst. 1) zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, že požádá 
provedením přezkoumání za rok 2023 Krajský úřad MSK; 

• schválila v souladu s § 23 odst 5 školského zákona na školní rok 2023/2024 
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve všech třídách mateřské školy, která je 
součástí základní školy a mateřské školy Suchdol nad Odrou, příspěvkové 
organizace, a to vždy o 1 dítě z počtu 24 dětí na počet 25 dětí; 

• udělila souhlas Základní škole a mateřské škole Suchdol nad Odrou, 
příspěvkové organizaci k podání žádostí o přidělení finančních prostředků 
z Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci zjednodušených 
projektů v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem Šablony pro MŠ a ZŠ I; 

• schválila rozpočtové opatření č. R2 -  příjem neinvestičního příspěvku na 
krytí mzdových nákladů za zaměstnance veřejně prospěšných prací za 
měsíce  4 - 10/2023 ve výši max. 224.000,- Kč, - Kč, a to 
z národního  projektu č. CZ103.1.48/0.0.0/15_121/0010247 Podpora 
zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných    uchazečů o zaměstnání, 
financovaného z Operačního programu  zaměstnanost  souladu  
s „Dohodou o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a poskytnutí 
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu č. NJA-VZ-32/2023“; na   straně výdajů zvýšení běžných 
výdajů (PARAGRAF 3639) o 350.000, - Kč. 
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Svoz bioodpadu v roce 2023 

Svoz biologicky rozložitelného odpadu byl zahájen prvním svozem v pondělí 
17. dubna 2023, kontejnery budou vyváženy 2x týdně, a to v pondělí a ve 
čtvrtek.  
V roce 2023 je v provozu 35 kontejnerů, které jsou umístěny na stanovištích 
stejně, jako v minulých letech. Opět připomínám, že není přípustné svévolně 
přemísťovat kontejnery!!! Kontejnery naplněné nevhodným odpadem (viz níže 
uvedené) nebudou svozovou společností ASOMPO, a.s. vyvezeny, likvidaci si 
bude muset městys zajistit sám na své náklady, bude zjišťovat, kdo to způsobil 
a bude vymáhat náhrady.  
 

Prosím Vás, vhazujte do kontejnerů jen to, co tam patří: 

• travní hmota 

• plevel, košťály i celé rostliny 

• listí, hobliny, piliny 

• jemné nebo drcené větve 

• listí a nať ze zeleniny, nepoživatelná a nahnila zelenina a ovoce 

• odpad ze zeleně z domácností. 
 

Co do kontejneru na BRO určitě NEPATŘÍ: 

• velké větve případně i celé keře a stromy, které přesahují výšku 
kontejneru i o 1,5 metru 

• pařezy 

• BRO v igelitových pytlích 
 

Svoz bioodpadu není pro městys levná záležitost a náklady na svoz bioodpadu 
jsou rok od roku vyšší. V roce 2022 jsme zaplatili za svoz bioodpadu částku ve 
výši 308.324, - Kč (v roce 2021 byly náklady ve výši 303.706, - Kč, v roce 2020 
ve výši 273.477, - Kč, v roce 2019 ve výši 237.394, - Kč a v roce 2018 ve výši 
134.711, - Kč). Během pěti let stouply roční náklady o částku 173.613, - Kč (v 
porovnání rok 2018 a 2022). 
VHAZUJTE DO KONTEJNERŮ NA BIOODPAD JEN TO, CO TAM PATŘÍ!!!! 
 

Iva Hrabovská, místostarostka 
 

Poplatky v roce 2023 

Poplatek za komunální odpad – splatnost 30.06.2023  
600 Kč / poplatník 
Bankovní účet u České spořitelny, a.s.  1765624389/0800  
Variabilní symbol                                          číslo poplatníka 
Specifický symbol                                        1345 
Lze uhradit hotově, kartou v pokladně úřadu městyse, bankovním převodem na 
účet městyse. 
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Informace o provozu úřadu městyse, muzeí a knihovny  
 

Úřední hodiny úřadu městyse   
Po, St 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
Út, Čt 8:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě 
 
Úřední hodiny stavebního úřadu 
Po, St 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
Út, Čt 8:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě 
 
Jednání v út a čt je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být 
přítomni z důvodu plnění úkolů mimo budovu.   
 
Návštěvní hodiny muzeí (na objednávku) 
Út – Pá 10:00 – 12:00 13:00 – 15:00, So, Ne, svátky 13.00 – 15.00  
 
Termín prohlídky muzea je nutno dohodnout u Kamily Bőhmové; 
telefon: 605 113 310; 724 389 269 
 
Výpůjční doba knihovny: Po a Čt 14.00 – 18.00  
 

Společenská kronika    

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje 
občanům, kteří v měsíci dubnu  oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje 
pevné zdraví a neutuchající radost ze života. 
Jsou to:  

Jezerský Nikolaj     Randis Jiří 

Tomášková Květuše      Bašná Alžběta     

Štrbačková Blažena     Valová Svetlina 

Bartošíková Dagmar      Pantálek Jaroslav 

Kutěj Stanislav        Mašková Jarmila 

Benkeová Vincencia        Kuchyňková Dana 

Král Josef       Zelmanová Olga 

Dostálová Karla         Dohnal Václav 

Juchelková Zdenka      Ridzák Milan 

Mrtvá Olga        Himmerová Ludmila 

Masnica Rudolf        Kopecká Vlasta  

Vala Josef     Jančík Stanislav 

      Plšková Silvia 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Fialky/42480.html
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Dne 19.4.2023 jsme vzpomněli 4. smutné výročí úmrtí  

 

  paní Danuše Poláchové. 

 

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou dcera Lenka  

s celou rodinou a přítel Štefan. 

 

 

 

 

 

Dne 12. května tomu byly tři roky, kdy nás opustil  

 

                          pan Jiří Valík. 
 

S láskou a úctou vzpomínají manželka Jarmila a synové  
s rodinami. 
 

 

Vítání občánků 

Vážení rodiče, 

komise Sboru pro občanské záležitosti městyse Suchdolu nad Odrou Vás zve 

se svými novorozenci na slavnost Vítání občánků, která se uskuteční dne  

13. 05. 2023 v obřadní síni městyse Suchdol nad Odrou. Hodinu Vám 

upřesníme v písemné pozvánce, přihlášky posílejte nejpozději do 03. 05. 2023  

na Úřad městyse Suchdol nad Odrou, Komenského 318, do emailu 

kollerova@suchdol-nad-odrou.cz (přihláška umístěna rovněž na: 

www.suchdol-nad-odrou.cz) nebo osobně na matriku (p. Kollerová).  

 

                          Iva Hrabovská, místostarostka  
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  Přihláška na slavnostní Vítání občánků Městyse Suchdol nad Odrou 

Jméno a příjmení dítěte: 

Datum narození: 

Adresa trvalého pobytu: 

Doručovací adresa 
(pokud se liší od adresy trvalého pobytu, jinak nevyplňovat) 

Jméno a příjmení matky: 

Kontakt (telefon, email): 

Uděluji tímto souhlas městysi Suchdol nad Odrou: dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen ,,GDPR“) 

1. se zpracováním osobních údajů mého dítěte a svých, 
městysem Suchdol nad Odrou, se sídlem Suchdol nad Odrou, 
Komenského 318, IČ: 00298450 pro účely vítání občánků 
v rozsahu: 
JMÉNO, PŘÍJMENÍ, DATUM NAROZENÍ, ADRESA, JMÉNO, 
PŘÍJMENÍ A KONTAKT ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE  

 
**ANO                                **NE 

 
1. se zveřejněním fotografií z vítání občánků v Suchdolském 

zpravodaji, se zápisem v kronice městyse Suchdol nad 
Odrou.  
 

**ANO                                **NE 
(**nehodící se škrtněte) 

 
Tento souhlas udělují na dobu trvání právní subjektivity organizace.  
Projev vůle  
Prohlašuji, že jsem plně porozuměl/a výše uvedeným informacím a na 
základě své pravé a svobodné vůle svým podpisem jednoznačně 
uděluji souhlas výše uvedené organizaci, ke zpracování shora 
vymezených osobních údajů za shora uvedených podmínek. 
Souhlas se zpracováním se týká osobních údajů, jejichž zpracování 
nevyplývá z jiného zákonného důvodu.  
 

V Suchdole nad Odrou dne:......................   
Podpis zákonného zástupce:..................................................... 
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Z činnosti naší školy a školky 
Hurá, jaro přichází i k nám do školky 
 
Jaro je tady a s ním i spousta akcí spojených s tímto krásným ročním obdobím. 
Naše dětičky i paní učitelky jsou pilné jako včeličky a připravily si spoustu 
zajímavých akcí nejen pro děti, ale i rodiče a sourozence. Každá třída si 
připravila TVOŘIVÉ VELIKONOČNÍ ODPOLEDNE pro rodiče, kde společnými 
silami vyráběli produkty na VELIKONOČNÍ JARMARK, které jste si mohli 
zakoupit v prostorách mateřské školy, také jste se ale mohli občerstvit a naladit 
se na přicházející Velikonoce. V dopoledních hodinách třídy Broučků  
a Hvězdiček navštívily EDUKAČNÍ VELIKONOČNÍ PROGRAM ve Fulneku 
a Novém Jičíně. Nechyběla ani plavecká výuka a hravá angličtinka pro 
předškolní děti. Třída Soviček navštívila letecké muzeum v Suchdole nad 
Odrou a všechny děti mohly spolu s rodiči navštívit dětskou diskotéku, kterou 
organizovalo SRPŠ, kterému tímto děkujeme. 

Tým učitelek MŠ 
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Velký úspěch v recitační soutěži 

V úterý 21. března jsme se s vítězi školního kola recitační soutěže 1. stupně 

vydali do Oder, abychom porovnali síly s žáky okolních škol. A přestože byly 

výkony jednotlivých soutěžících velmi dobré, podařilo se Vojtovi Jarošovi ze 4. 

B získat metu nejvyšší - 1. místo. Další dva soutěžící Adéla Olšanská a Štěpán 

Škrobal podali rovněž výborný výkon. Vojta se 11. dubna zúčastnil okresního 

kola recitační soutěže v Novém Jičíně, kde rovněž obsadil 1. místo  

a postoupil do krajského kola soutěže, které proběhne v Bohumíně.  

Všem žákům děkujeme za účast a Vojtovi budeme držet palce. 

 

Tým učitelek 1. stupně  
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Jarní tvoření s rodiči 

Příchod jara a Velikonoc je pro děti skvělou příležitostí, jak projevit svou 

kreativitu a fantazii, a navíc si užít společné chvíle při tvoření s rodiči. Ve 

školních družinách jsme tentokrát vyráběli keramické ptáčky v hnízdě na 

dřevěném podstavci, sadili pšenici do květináče a zdobili velikonoční špalíček. 

Celkově bylo tvoření s rodiči velmi zábavné, děti si mohly vyzkoušet zajímavé 

a nové techniky a práci s různými materiály. Těšíme se na další podobné 

aktivity. 

Tým vychovatelek ZŠ 
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Spolky a zájmové aktivity 
Western klub 

 

Z ČINNOSTI SPOLKU WESTERN KLUB z.s. 

www.westernklub.cz; 

www.suchdolskycountryfest.cz; 

www.ponyexpress.cz 

 

18. 3. 2023 - Josefovský country bál 

Ahoj kamarádi a příznivci Western klubu a jeho akcí. Děkujeme všem 

příznivcům, kteří nás z celého okolí navštívili a tím naplnili sál po 3leté covidové 

přestávce. O dobrou náladu se po celý večer staral moderátor Luki Lukeš, 

country kapela Cizinci, westernová valašská show s bičem Dušana ,,Mac 

Gyvera" Dvořáka, taneční skupina Coloredo a tanečníci z Polska a vrcholem 

večera pak byla ohňová show Jirky & Elišky Martínkových. Zásluhu na tom, že 

jsme se dobře bavili, mají i naši sponzoři, kteří nám pomohli s programem a 

bohatou tombolou. Výtěžek tomboly bude věnován na WESTERNOVÝ 

DĚTSKÝ DEN, který se uskuteční v sobotu 10. 6. 2023 od 14 hodin, bohatý 

westernový program se soutěžemi bude pod heslem „NA INDIÁNSKÉ STEZCE 

ZA ZLATÝM POKLADEM ". Soutěžit mohou děti i s rodiči, za každý splněný 

úkol dostanou na kartičku značku, za splnění úkolů si vyberou odměnu ze 

zlatého pokladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.westernklub.cz/
http://www.suchdolskycountryfest.cz/
http://www.ponyexpress.cz/
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JUNÁCI V AREÁLU MALÁ SKÁLA KLETNÉ 

Dne 1. 4. 2023 se ve westernovém areálu Malá Skála na Kletné sešlo asi 120 

skautů z okresu Opava, z toho 8 dívčích a 4 chlapecké družiny, které přijely 

změřit své síly ve skautských dovednostech v rámci okresního kola Svojsíkova 

závodu. Soutěžní disciplíny byly zasazeny do symbolického rámce Pony 

Expressu. Soutěžilo se například v ovládání biče, ve střelbě na cíl, stavbě 

stanu, v práci s GPS, ve znalostech přírodnin nebo také první pomoci a ve 

všeobecných znalostech.  

Za své snažení byli skautky a skauti odměněni výborným občerstvením  

a bohatými cenami. Vítězná družstva postupují do krajského kola této soutěže.  

Celá akce by se neobešla bez velké podpory Western klubu z.s. Suchdol nad 

Odrou a obětavých sponzorů, např. firmy Morčinko –Tiskárna Rege. Díky jejich 

vstřícnosti a pomoci se mohli účastníci seznámit s nádherným prostředím 

Kletné a jeho okolí. Ke zdaru akce přispěl svým vystoupením také Dušan 

Dvořák řečený „Mac Gyver“. 

Úspěšným družstvům přejeme hodně štěstí v krajském kole, které proběhne ve 

dnech 17. - 18. června letošního roku Příboře. 

 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominika Patková 
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POZVÁNKA WESTERN KLUBU NA MALOU SKÁLU KLETNÉ 

• NA 11. JARNÍ VYJÍŽĎKU SOBOTA 29. 4. 2023 od 11 hod. bude 
ukončena hobby závodem 13.00 - 15.00 hod. SOUTĚŽ hod podkovou 
pro jezdce i nejezdící o soudek piva.  
K tanci a poslechu bude od 17ti hodin hrát ve stylu country skupina Do 

Pohody 

 

• Provoz klubovny Western klubu s občerstvením  
KVĚTEN – ČERVEN jen za příznivého počasí 

        PONDĚLÍ – ČTVRTEK         ZAVŘENO 

PÁTEK kytary                      17.00 - 22.00 

        SOBOTA                              14.00 - 20.00 

        NEDĚLE                               14.00 - 18.00 

 

• Členové Československého Pony Expressu a Western klubu si 

připomenou nedožité 97. narozeniny kamaráda, kovboje a jezdce 

Československého Pony Expressu Bohumila Kašpárka alias 

HOSPODÁŘE 

 

 

 

 

U této příležitosti v sobotu 13.5.2023 od 18 hodin proběhne na Saloonu Kletné 

promítání dokumentu VZPOMÍNKA NA KOVBOJE, který natočil a sestavil 

kamarád Jirka Kuchař. Dokument zachycuje mnoho zajímavých příběhů a chvil 

ze života Hospodáře, další film, který promítneme, bude MORGANOVA 

BANDA, který natočil J. Čvančara a ve kterém účinkovali známí Suchdolští 

kovbojové. 

                                                       Srdečně vás zvou členové WK a PE 

 



17 
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Klubíčko 
 

První kvartál v novém roce máme již za sebou, a i když návštěvnost Klubíčka 

nebyla nějak moc velká, hlavně i kvůli nemocem, tak jsme společně stihli pár 

aktivit. V lednu jsme s dětmi vyrazily do Kavárny ve Fulneku, kde si maminky 

pochutnaly na dobré kávičce a děti si pohrály v dětském koutku. V únoru bylo 

valentýnské tvoření, kde si děti například vytvořily valentýnky pro babičky nebo 

papírovou myšku se srdíčky. A na začátku dubna nás v Klubíčku navštívila 

velice milá paní Nikol se svou fenkou Aishou a seznámila nás s Canisterapií. 

Některé děti se Aishi vůbec nebály a bez obav ji krmily, česaly nebo ležely na 

ní. Bylo to fajn dopoledne a myslím, že jsme si to všichni užili. 

Rádi přivítáme nové členy Klubíčka. Scházíme se každou středu mezi 9 – 11 

hodinou ve staré budově školy nebo dle domluvy. Více informací na FB 

Klubíčko Suchdol nad Odrou. 

  

Jarka Řehořová 
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Různé 
Veterán v Diamantové lize - Karel Ligocki 

Maratónky a dlouhé nože brusle provázejí malého sportovce reprezentanta 
našeho městyse na jedinečné pouti v životním maratónu.  
Na nejstarším klasickém maratónu v Evropě v Košicích 2. 10. 2022 proběhl 
cílovou bránou borců do ligy mistrů maratónců Karel Ligocki, traťový dělník, 
důchodce. Vyběhal si Diamantovou ligu! Povedlo se mu to na 99. ročníku 
Maratónu míru, který je chloubou královny sportu – slovenské atletiky. 
Vstupenkou do elitní společnosti je 25 startů a regulérní proběhnutí cílem 
v časovém limitu. Je to celkově 25 krát 42 km a 195 metrů = 1054 km 875 metrů 
na trati, kde vítězili v úchvatné historii běžci všech kontinentů.  
Karel poprvé startoval na 50. ročníku. Prožil neopakovatelnou atmosféru na 
původní trase z Košic do Seně a zpět do cíle na stadióně Lokomotivy. Mladík, 
tehdy v dresu Autopalu Nový Jičín, zaběhl při svém pátém životním maratónu 
čas 2 hodiny 48 minut 30 vteřin. Byl nejlepší z početné skupiny běžců našeho 
okresu. MUDr. Qvarda uveřejnil v deníku Rozkvětu, předchůdci Regionu, 
rozsáhlý článek, ale patrně Karla přehlédl ve výsledkové listině. V cíli na 
škvárovém oválu aplaudovalo každému maratónu 15000 diváků. Poprvé se 
objevila účastnická medaile zaslouženě, v duchu maratónské řehole – kdo 
proběhne cílem, je opravdový vítěz. V otevřené krajině byl často režisérem vítr, 
který bral síly. Na této původní trase zaběhl Karel nejlépe čas 2 hodiny 37 minut 
50 vteřin, 7 dní po Ostravském maratónu 2:33:09 a 14 dní po Brněnské 25, kde 
vyběhal stříbro s časem 1 hodina 27 minut 33 vteřin.  
Novou současnou trasu v devadesátých letech vyměřil Karlův kamarád, elitní 
stavitel, maratónský geometr Tadeusz Dziekoński a má atest Světové atletické 
federace. Seznámili se v polském Bialystoku, jak jinak než na maratóně a dost 
často se potkávali např. v Římě, Bruselu, nebo Brestu. Karel odběhl v Polsku 
105 klasických maratónů.  
Trať je nyní vedena ve dvou 21 km dlouhých okruzích centrem města, kolem 
dómu Katedrály svaté Alžběty, parku s vodopády a Zpívající fontánou. 
Centrum, to je citlivý soulad historie a moderny. Lví podíl, velkou zásluhu na 
kráse města má i bývalý slovenský prezident Šustr, Košičan.  
Stý jubilejní maratón se poběží tradičně první neděli v říjnu letošního roku. Dá-
li Pán Bůh zdraví, chtěl by se náš veterán pokusit o dobrý čas, nosí si v hloubi 
duše sen. Chtěl by si vyběhat stupeň vítězů v kategorii veteránů 60 – 70 let. 
Vítěze dekoruje např. i paní prezidentka Čaputová.  
Členové Diamantové ligy už startovné (průměrně okolo 40 euro) neplatí, což je 
pro veterány výhoda. Loňský 99. ročník se běžel ve znamení legendárního 
etiopského vojáka Abebe Bikily, který už je v atletickém nebi. V roce 1960 
vstoupil do dějin světového sportu vítězstvím na olympiádě v Římě. Běžel 
naboso. V Košicích, už v maratónkách, vyhrál v roce 1961. V roce 1989 vyhrál 
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skromný pan učitel Karel David z Nového Jičína, tehdy v dresu Dukly Bánská 
Bystrica. Startoval na dvou olympijských hrách, byl šestý na mistrovství Evropy, 
drží dodnes český rekord, také vyhrál maratón v Amsterodamu.  
Na žulovém podstavci pod bronzovou sochou maratónu je vytesáno devadesát 
devět vítězů, kteří byli v cíli dekorováni vavřínovým věncem zpravidla atraktivní 
hosteskou v kroji. Často to jsou tanečnice z Lúčnice. 
Náš veterán Karel se samozřejmě nemůže rovnat, měřit s hvězdami světové 
atletiky. Má rád sport, vše dělá na koleně, s láskou, v těch nejskromnějších 
podmínkách. Závodům obětoval dovolenou, náhradní, nebo v nouzi i 
neplacené volno.  
Doposud proběhl cílem 221 maratónů ve 27. zemích Evropy. Nevzdal žádný. 
Je to celkově na klasické trati 221 krát 42 km 195 m, tedy celkem 9325,095 km.  
Získal 3 krát zlato, 10 krát stříbro a 17 krát bronz.  
 
Úspěchy v zahraničí 
1. a 3. místo Toruň (Polsko) 
3. místo Slezan Wroclaw (Polsko) 
3. místo Gorzow (Polsko) 
3. místo Berlín (NDR) 
2. a 3. místo Liptovský Mikuláš (Slovensko) 
3. místo Povážská Bystrica (Slovensko) 
4. místo Povážan 
4. místo Angouléme (Francie) 
4. místo Plitvice (Chorvatsko) 
6. místo Toruň (Polsko) 9. místo Aalborg (Dánsko) 
6. a 9. místo na Pražském maratónu  
 
50 km 
1. místo a traťový rekord 2 hodiny 59 minut 11 vteřin Přerov 
1. místo Ostrava Stavbařská 50 – 3 hod 12 min 
1. místo Oderská 50 – 3 hodiny 12 min. 30 vteřin 
9. místo Chenon (Francie) 
9. místo Cognac (Francie) 
 
100 km 
1. místo Langezersdorf (Rakousko) 
3. místo Bálinge Lánga loppit (Švédsko) 
3. místo Hultsfreéd (Švédsko) 
7. místo Evropský pohár Soumi Juoksu Hartola (Finsko) 
9. místo Interkontinentální pohár Athény (Řecko) 
21. místo Pedeestrés Vila de Madrid (Španělsko) 
33. místo Mistrovství Evropy Winschoten (Holandsko) 
 
Doběhl i Santa Cruz de Bezana (Španělsko) 
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Ve dvanáctihodinových ultra bězích zaběhl nejlépe:  
3. místo –Altletick den Haag (Holandsko) – 116 km 590 metrů 
9. místo Dvojmaratón Gondo – Brieg a zpět (Švýcarsko) 
 
Největší životní úspěch v maratónkách: 
Pětietapový maratón Vänern Runt (Švédsko): 
1. etapa Ursand – Tun čas 3 hod. 28 min. 2 s. – 3. místo 
2. etapa Tun – Kälby čas 3 hod. 24 min. 8 s. – 5. místo 
3. etapa Hallekis – Snapen 3 hod. 22 min. 6 s. – 3. místo 
4. etapa Amál – Kopmanenbiö 3 hod. 22 min. 12 s. – 3. místo 
5. etapa Mellerud – Ursand 3 hod. 24 min. 16 s. – 7. místo 
 
Běhalo se v dešti i sněhové vánici kolem jezera Vänern v květnu 1997. Karel si 
vyběhal v celkovém pořadí stříbro – 211 km za 17 hodin 1 minutu 44 vteřin, se 
ztrátou 1 min. 40 vteřin na vítěze Roberta Alnebringa z Uppsaly (Švédsko).  
Klasické dlouhé nože – brusle Zandstra má snad každý Holanďan. Pod 
vedením trenéra Jana Kopery z Nového Jičína doposud Karel vybruslil 18 
českých rekordů. Je to celkově 5600 km na ledových oválech. Nejcennější je 
český rekord na 100 km – 4 hod. 41 min. 54 vteřin, z loňského roku ze 
Studénky. 
50 km – 2 hod. 7 min. 10 vteřin 
12hodinovka 248 km 107 m 
24hodinovka 350 km 700 m 
Navíc ještě český rekord v ultratriatlonu a ultrapětiboji. 

Karel věří, že se najde nějaká firma, sponzor pro sezónu 2023 a start na stém 

Maratónu míru v Košicích. Chtěl by jej běžet v dresu našeho městyse se 

znakem Suchdolu nad Odrou, případně startovat a připravovat se v tréninku 

jako sportovec TJ Lokomotiva Suchdol. Životní sen je také mít kompletní 

vybavení, dvoje maratónky, dres, teplákovku apod. To jsou další náklady na 

nákup okolo 5000 Kč. Pokud by se našla firma, případně sponzor, byl by 

důchodce veterán moc rád. Jednou nám zůstane jen to, co jsme darovali 

druhým.  

„Ten, kdo se ptá, proč běháš? – nikdy neběhal. Ten, kdo se ptá, proč miluješ? 
– nikdy nemiloval. Ten, kdo se ptá, proč bruslíš? – nikdy nebruslil.“  Běžci, 
milenci, bruslaři, vědí proč, ale nejsou sto své pocity vyjádřit těm, kdo stojí 
mimo.  
Dovoluji si poděkovat v duchu „Léta běží, vážení“, suchdolskému patriotovi, 

bývalému starostovi Mirkovi Ondračkovi, dnes už rovněž bývalému starostovi 

Richardu Ehlerovi, ale především naší skvělé místostarostce paní Ivě 

Hrabovské. Děkuji též radním a zastupitelům našeho městyse a zároveň věřím 

v přízeň představitelů městyse v novém složení.  

„Dobrý boj jsem bojoval, běh skončil, víru uchoval. Teď už mne jen čeká věnec 

spravedlnosti, který mi v onen den dá Pán, spravedlivý soudce.“ – citát svatého 

apoštola Pavla.  
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Maratónské vavřínové věnce s trikolórou umocňují pocity, prožitky na stupni 

vítězů. S radostnou moudrou symbolikou, kdy se do nebes vypouštějí holubice, 

jako ta Picassova mírová. Ale i ta, která představuje Ducha svatého v tajemství 

Nejsvětější Trojice. Jí je zasvěcen i náš suchdolský kostel. Střípky vzpomínek 

v mozaice života v maratónkách i na bruslích vedou k poučení z proher 

i vítězství. Nejkrásnější maratón Zermatt – Matterhorn v nádherné přírodě jsem 

běžel pětkrát. Italský temperament, kulisa diváků – fandů u Milánské opery, 

 i v cíli u katedrály sv. Karla Boromejského. Pamatuji také děsivé ticho v cíli 

maratónu v roce 1981 v Lužnikách, 90000 diváků bez jakéhokoliv potlesku. 

Unikátní byl svou atmosférou i maratón v běloruském Brestu. Maratónci v běhu 

odevzdávali na hranicích průkazku s fotkou běloruské pohraniční stráži, když 

se běželo do polské Biale Podlaski. Tropické vedro v Palermu. A naopak 

 – 15° C v Berlíně odměněné bronzovou medailí.  

V srdci zůstává radostná slza štěstí z prvního vítězného maratónu v Ostravě 

i ta poslední vběhnutí do Diamantové ligy s medailí a trenérem Jendou 

Koperou.  
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Jaro – období, kdy je dobré zjistit kvalitu vody ve studni 

 

Převážná většina obyvatel České republiky je zásobována pitnou vodou  

z veřejných vodovodních sítí, ale z důvodů neustále se zvyšujících nákladů 

spojených s odběrem a využíváním vody z veřejných sítí se vhodnou 

alternativou pitné vody stává vlastní studna.  

Kvalita studniční vody se může během zimního období rapidně zhoršit. 

Možných příčin je několik, ale za nejdůležitější lze považovat tání sněhu, vyšší 

srážkovou aktivitu, dále lze zmínit přítomnost napadaného listí, výskyt drobných 

živočichů  

a jiného organického materiálu. Neméně důležitým aspektem je i umístění 

studny 

na pozemku, zejména pokud se v její blízkosti nacházejí žumpa, chov 

hospodářských zvířat anebo např. hnojené pole. 

Využívání vlastního zdroje pitné vody se může zdát snadné a bezproblémové, 

ale hlavní úskalí spočívá v kvalitě vody. Člověku se může voda jevit vzhledově 

čirá a chutná, avšak i přesto může být závadná, neboť zejména chemické  

a mikrobiologické znečištění nejsme svými smysly schopni rozeznat. I když 

není povinnost kontrolovat kvalitu vody ve studni, je důležité si uvědomit, že 

voda může obsahovat celou řadu nežádoucích látek (bakterie, těžké kovy, 

pesticidy, atd) s negativním účinkem na lidský organismus. Pro ochranu nejen 

svého zdraví, ale i zdraví celé rodiny je vhodné provádět pravidelnou kontrolu 

alespoň jednou ročně. 

Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. smí provádět pouze 

akreditovaná laboratoř. Jednou z těchto laboratoří je i laboratoř LABTECH s.r.o.  

s pobočkou v Paskově. 
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Pozvánka 

 
 

 

 
 
 
 
 

Veřejné představení příprav 
vysokorychlostních tratí (VRT) 
 
Dovolujeme si vás pozvat na veřejné představení VRT     

v České republice a příprav úseku VRT Moravská brána 
II v Suchdol nad Odrou.  
 

Termín: středa 3. května 2023 od 16:00 h 
Adresa: Dům kultury, Sportovní 470 

            Suchdol nad Odrou  
 

Správa železnic, státní organizace 
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Inzerce  
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556 770 102

556 770 103

556 770 101

556 770 108

556 770 109

556 770 105

556 770 106

556 770 107

556 770 104

556 736 317
724 389 270
725 141 460
731 467 643

702 020 302

733 335 331
605 113 310
724 389 269

Starostka                                                      
                   
Místostarostka                                              
                    

Hospodářsko správní úsek 
Czech POINT                

Finanční odbor – vedoucí
                                      
Správa bytů a pokladna
                                            
Hlavní účetní
                                                                  
Matrika Czech POINT
                                               
Stavební úřad - vedoucí
                                      

Klub kultury
                                                               
Technické služby
Penzion Poodří 
                                              
Čistírna odpadních vod                          

Dům s pečovatelskou službou               
Muzeum                                                        
                  
Knihovna                                                       
                  

Kontaktní informace

www.suchdolnadodrou.cz
elektronická podatelna: 
el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
DS: fakba7w
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